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STRATAG verbindet Tradition und modernste Ansprüche. Mit einem kreativen Mix aus alter Handwerkskunst und neuester Technik, fertigen wir in liebevoller Handarbeit Ihre individuellen Mappen aus umweltbewussten und erstklassigen Rohstoffen. Den FSC®-zertifizierten Karton beziehen wir aus Deutschland, Frankreich und Italien. Alle Funktionselemente kommen direkt aus Deutschland.
Aufgrund unserer standardisierten Produktions-Verfahren können wir unseren Kunden vielfältige Mappen-Variationen mit kurzen Lieferzeiten und zu fairen Preisen anbieten – von der Kleinstauflage bis hin zur großen Serienfertigung.
Mehr erfahren  






	Konfigurator
	
	 Über uns 	Unternehmen
 Fertigung im Werkstattbetrieb
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[image: ]Erfahren Sie, wer STRATAG ist und welche Mission wir verfolgen. Wir beantworten häufig gestellte Fragen und zeigen Ihnen einen Auszug von interessanten Kundenprojekten, damit Sie sich ein Bild im Detail machen können.
Außerdem stellen wir Ihnen unser Material vor, die mögliche Mappen-Ausstattung und detaillierte Informationen zur Logo-Prägung.
Mehr erfahren  






	Ratgeber 	Bewerbungsratgeber
Der perfekte Eindruck
[image: ]Die Jobsuche[image: ]Der Lebenslauf[image: ]Anschreiben und Anhänge[image: ]Bewerbunsgformen[image: ]Im Bewerbungsprozess

[image: ]für Ihre Angebote[image: ]für Ihre Gäste[image: ]für Ihre Präsentation[image: ]für Ihre Exposés[image: ]für Ihre neuen Mitarbeiter

[image: ]Sie fragen sich, wie Sie perfekte Bewerbungsunterlagen erstellen? Wir geben Ihnen einen Überblick darüber, was zu einer kompletten Bewerbung gehört und verraten Ihnen, wie Sie makellose Unterlagen einreichen.
Entdecken Sie außerdem spannende Inhalte, wie Sie unsere handgefertigten Mappen für Ihren perfekten ersten Eindruck in Ihrem Business optimal einsetzen können.
Mehr erfahren  







                     






werthaltige Mappen aus Karton
Betonen Sie Ihre Botschaft mit überzeugender Haptik.
 
Zu unseren Mappen
 

[image: Präsentationsmappen]

Präsentationsmappen
für Ihr Unternehmen
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Bewerbungsmappen
für Ihre Bewerbung
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Urkundenmappen
für eine stilvolle Übergabe
 











Unsere Referenzen
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Stratag
Mappen-Manufaktur 
Unsere Serien-Produkte sind ein Ergebnis aus 30 Jahren Erfahrung in der Fertigung von Produkten aus Karton und deren hochwertige Veredelung.
Alle Mappen sind konzipiert als Ihr idealer Begleiter für den perfekten ersten Eindruck. Mit hohem Nutzen und ansprechend im Design präsentieren Sie eine große Anzahl Ihrer wichtigen Dokumenten übersichtlich angeordnet. 
Unsere Mission
 


Individuelle  Anfertigung
Sie haben Ihr Produkt nicht gefunden? Wir bieten Individuelle Anfertigung nach Kundenwunsch.




Fertigung
Material & Veredelung 
Wir fertigen Ihre Mappen in unserem Werkstattbetrieb von Hand. Dadurch sind wir in der Lage flexibel auf Ihre persönlichen Bedürfnisse einzugehen.
Wählen Sie aus unseren exklusiven Materialvarianten Ihren Favoriten. Setzen Sie mit einer individuellen Logoveredelung ein Zeichen und verleihen Sie Ihren Mappen ein persönliches Aussehen.
Jetzt gestalten

 


Emotionen zum Anfassen
Natürliche Haptik
Authentische Struktur
Elegante Fasern




Bestseller aus unserem Sortiment
[image: 8 Stück Urkundenmappen BL-exclusivdruck® BASIC Naturkarton][image: 8 Stück Urkundenmappen BL-exclusivdruck® BASIC Naturkarton]

8 Stück Urkundenmappen BL-exclusivdruck® BASIC Naturkarton
[image: ] (13)

 € 19,94 € 2,49/StückBester Staffelpreis
ab  € 17,49 € 2,19/Stück




 



[image: Lemani® PREMIUM 4-teilige Bewerbungsmappe Premium-Karton][image: Lemani® PREMIUM 4-teilige Bewerbungsmappe Premium-Karton]

Lemani® PREMIUM 4-teilige Bewerbungsmappe Premium-Karton
[image: ] (17)

 € 11,99 Bester Staffelpreis
ab  € 9,90 




 



[image: 250 Blatt A4 100 g/m² Premium Bewerbungspapier Super White][image: 250 Blatt A4 100 g/m² Premium Bewerbungspapier Super White]

250 Blatt A4 100 g/m² Premium Bewerbungspapier Super White
[image: ] (84)

 € 9,71 Bester Staffelpreis
ab  € 7,99 




 



[image: 10 Stück 3-teilige Bewerbungsmappen in feinster Lederstruktur][image: 10 Stück 3-teilige Bewerbungsmappen in feinster Lederstruktur]

10 Stück 3-teilige Bewerbungsmappen in feinster Lederstruktur
[image: ] (70)

 € 19,94 


 



[image: BL-exclusivdruck® OPTIMA-plus 3-teilige Bewerbungsmappe Naturkarton][image: BL-exclusivdruck® OPTIMA-plus 3-teilige Bewerbungsmappe Naturkarton]

BL-exclusivdruck® OPTIMA-plus 3-teilige Bewerbungsmappe Naturkarton
[image: ] (6)

 € 5,99 Bester Staffelpreis
ab  € 4,99 




 



[image: Esclusiva® Exzellent-plus 4-teilige Bewerbungsmappe Metallic-Effekt][image: Esclusiva® Exzellent-plus 4-teilige Bewerbungsmappe Metallic-Effekt]

Esclusiva® Exzellent-plus 4-teilige Bewerbungsmappe Metallic-Effekt
[image: ] (35)

 € 6,99 Bester Staffelpreis
ab  € 5,99 




 



[image: Lemani® PRESTIGE 3-teilige Bewerbungsmappe Premium-Karton][image: Lemani® PRESTIGE 3-teilige Bewerbungsmappe Premium-Karton]

Lemani® PRESTIGE 3-teilige Bewerbungsmappe Premium-Karton
[image: ] (9)

 € 6,96 Bester Staffelpreis
ab  € 5,96 




 



[image: Esclusiva® Exzellent 3-teilige Bewerbungsmappe Metallic-Effekt][image: Esclusiva® Exzellent 3-teilige Bewerbungsmappe Metallic-Effekt]

Esclusiva® Exzellent 3-teilige Bewerbungsmappe Metallic-Effekt

 € 5,99 Bester Staffelpreis
ab  € 4,99 




 



[image: 8 Stück Urkundenmappen STRATAG Basic - Edition BLUE][image: 8 Stück Urkundenmappen STRATAG Basic - Edition BLUE]

8 Stück Urkundenmappen STRATAG Basic - Edition BLUE
[image: ] (12)

 € 19,94 € 2,49/StückBester Staffelpreis
ab  € 18,94 € 2,37/Stück




 



[image: 8 Stück Urkundenmappen BL-exclusivdruck® BASIC-plus Naturkarton][image: 8 Stück Urkundenmappen BL-exclusivdruck® BASIC-plus Naturkarton]

8 Stück Urkundenmappen BL-exclusivdruck® BASIC-plus Naturkarton
[image: ] (11)

 € 23,94 € 2,99/StückBester Staffelpreis
ab  € 19,94 € 2,49/Stück




 



[image: ECO-plus 2-teilige Bewerbungsmappe Recycling-Karton][image: ECO-plus 2-teilige Bewerbungsmappe Recycling-Karton]

ECO-plus 2-teilige Bewerbungsmappe Recycling-Karton
[image: ] (14)

 € 3,99 Bester Staffelpreis
ab  € 2,99 




 



[image: BL-exclusivdruck® MEGA-plus 4-teilige Bewerbungsmappe Naturkarton][image: BL-exclusivdruck® MEGA-plus 4-teilige Bewerbungsmappe Naturkarton]

BL-exclusivdruck® MEGA-plus 4-teilige Bewerbungsmappe Naturkarton
[image: ] (8)

 € 6,49 Bester Staffelpreis
ab  € 5,49 




 



[image: Bewerbungsmappe favorit© 3-teilig Lederstruktur][image: Bewerbungsmappe favorit© 3-teilig Lederstruktur]

Bewerbungsmappe favorit© 3-teilig Lederstruktur
[image: ] (34)

 € 3,49 Bester Staffelpreis
ab  € 2,99 




 



[image: 8 Stück Willkommensmappen BL-exclusivdruck® BL-plus Naturkarton][image: 8 Stück Willkommensmappen BL-exclusivdruck® BL-plus Naturkarton]

8 Stück Willkommensmappen BL-exclusivdruck® BL-plus Naturkarton
[image: ] (13)

 € 23,94 € 2,99/StückBester Staffelpreis
ab  € 19,94 € 2,49/Stück




 



[image: BL-exclusivdruck® OPTIMA-plus 3-teilige Bewerbungsmappe Naturkarton][image: BL-exclusivdruck® OPTIMA-plus 3-teilige Bewerbungsmappe Naturkarton]

BL-exclusivdruck® OPTIMA-plus 3-teilige Bewerbungsmappe Naturkarton
[image: ] (33)

 € 5,99 Bester Staffelpreis
ab  € 4,99 




 



[image: Bewerbungsmappe favorit© 3-teilig Naturkarton][image: Bewerbungsmappe favorit© 3-teilig Naturkarton]

Bewerbungsmappe favorit© 3-teilig Naturkarton
[image: ] (51)

 € 4,99 Bester Staffelpreis
ab  € 3,99 




 



[image: 8 Stück Willkommensmappen Esclusiva® Classic-plus Metallic-Effekt][image: 8 Stück Willkommensmappen Esclusiva® Classic-plus Metallic-Effekt]

8 Stück Willkommensmappen Esclusiva® Classic-plus Metallic-Effekt
[image: ] (11)

 € 29,90 € 3,74/StückBester Staffelpreis
ab  € 26,90 € 3,36/Stück




 



[image: 10 Stück B4 Versandtaschen in Weiß mit Papprückwand, 250 x 353 mm][image: 10 Stück B4 Versandtaschen in Weiß mit Papprückwand, 250 x 353 mm]

10 Stück B4 Versandtaschen in Weiß mit Papprückwand, 250 x 353 mm
[image: ] (58)

 € 7,94 € 0,79/StückBester Staffelpreis
ab  € 7,47 € 0,75/Stück




 



[image: BL-exclusivdruck® BL 1-teilige Bewerbungsmappe Naturkarton][image: BL-exclusivdruck® BL 1-teilige Bewerbungsmappe Naturkarton]

BL-exclusivdruck® BL 1-teilige Bewerbungsmappe Naturkarton
[image: ] (10)

 € 3,49 Bester Staffelpreis
ab  € 2,49 




 



[image: Lemani® CARISMA 2-teilige Bewerbungsmappe Premium-Karton][image: Lemani® CARISMA 2-teilige Bewerbungsmappe Premium-Karton]

Lemani® CARISMA 2-teilige Bewerbungsmappe Premium-Karton
[image: ] (2)

 € 4,29 Bester Staffelpreis
ab  € 3,29 




 



[image: Lemani® BUSINESS 3-teilige Bewerbungsmappe Premium-Karton][image: Lemani® BUSINESS 3-teilige Bewerbungsmappe Premium-Karton]

Lemani® BUSINESS 3-teilige Bewerbungsmappe Premium-Karton
[image: ] (2)

 € 5,49 Bester Staffelpreis
ab  € 4,49 




 



[image: Bewerbungsmappe favorit© 3-teilig Naturkarton][image: Bewerbungsmappe favorit© 3-teilig Naturkarton]

Bewerbungsmappe favorit© 3-teilig Naturkarton
[image: ] (45)

 € 4,99 Bester Staffelpreis
ab  € 3,99 




 



[image: Esclusiva® Classic-plus 2-teilige Bewerbungsmappe Metallic-Effekt][image: Esclusiva® Classic-plus 2-teilige Bewerbungsmappe Metallic-Effekt]

Esclusiva® Classic-plus 2-teilige Bewerbungsmappe Metallic-Effekt
[image: ] (11)

 € 4,49 Bester Staffelpreis
ab  € 3,59 




 



[image: Bewerbungsmappe favorit© 3-teilig Lederstruktur][image: Bewerbungsmappe favorit© 3-teilig Lederstruktur]

Bewerbungsmappe favorit© 3-teilig Lederstruktur
[image: ] (75)

 € 3,49 Bester Staffelpreis
ab  € 2,99 




 



[image: 20 Stück 3-teilige Bewerbungsmappen in feinster Lederstruktur][image: 20 Stück 3-teilige Bewerbungsmappen in feinster Lederstruktur]

20 Stück 3-teilige Bewerbungsmappen in feinster Lederstruktur
[image: ] (6)

 € 39,99 


 



[image: Bewerbungsmappe favorit© 1-teilig Lederstruktur][image: Bewerbungsmappe favorit© 1-teilig Lederstruktur]

Bewerbungsmappe favorit© 1-teilig Lederstruktur
[image: ] (42)

 € 2,49 Bester Staffelpreis
ab  € 1,99 




 



[image: 8 Stück Hotelmappen BL-exclusivdruck® BL-plus Naturkarton][image: 8 Stück Hotelmappen BL-exclusivdruck® BL-plus Naturkarton]

8 Stück Hotelmappen BL-exclusivdruck® BL-plus Naturkarton
[image: ] (22)

 € 23,94 € 2,99/StückBester Staffelpreis
ab  € 19,94 € 2,49/Stück




 



[image: Esclusiva® Exzellent-plus 4-teilige Bewerbungsmappe Metallic-Effekt][image: Esclusiva® Exzellent-plus 4-teilige Bewerbungsmappe Metallic-Effekt]

Esclusiva® Exzellent-plus 4-teilige Bewerbungsmappe Metallic-Effekt
[image: ] (38)

 € 6,99 Bester Staffelpreis
ab  € 5,99 




 



[image: 8 Stück Urkundenmappen Esclusiva® Basic Metallic-Effekt][image: 8 Stück Urkundenmappen Esclusiva® Basic Metallic-Effekt]

8 Stück Urkundenmappen Esclusiva® Basic Metallic-Effekt
[image: ] (6)

 € 26,90 € 3,36/StückBester Staffelpreis
ab  € 23,90 € 2,99/Stück




 



[image: Kondolenzliste Blattgrün][image: Kondolenzliste Blattgrün]

Kondolenzliste "Blattgrün"

Sonderpreis € 0,99              
 



[image: 50 Stück 3-teilige Bewerbungsmappen in feinster Lederstruktur][image: 50 Stück 3-teilige Bewerbungsmappen in feinster Lederstruktur]

50 Stück 3-teilige Bewerbungsmappen in feinster Lederstruktur

 € 74,69 


 



[image: 8 Stück Urkundenmappen STRATAG Basic - BLACK Edition][image: 8 Stück Urkundenmappen STRATAG Basic - BLACK Edition]

8 Stück Urkundenmappen STRATAG Basic - BLACK Edition
[image: ] (12)

 € 19,94 € 2,49/StückBester Staffelpreis
ab  € 18,94 € 2,37/Stück




 



[image: Lemani® IMPULS 1-teilige Bewerbungsmappe Premium-Karton][image: Lemani® IMPULS 1-teilige Bewerbungsmappe Premium-Karton]

Lemani® IMPULS 1-teilige Bewerbungsmappe Premium-Karton
[image: ] (4)

 € 3,99 Bester Staffelpreis
ab  € 2,99 




 



[image: 8 Stück Urkundenmappen Lemani® BASIC-plus Premium-Karton][image: 8 Stück Urkundenmappen Lemani® BASIC-plus Premium-Karton]

8 Stück Urkundenmappen Lemani® BASIC-plus Premium-Karton
[image: ] (2)

 € 26,95 € 3,37/StückBester Staffelpreis
ab  € 21,95 € 2,74/Stück




 



[image: 500 Blatt A4 100 g/m² Premium Bewerbungspapier Super White (2x 250 Blatt)][image: 500 Blatt A4 100 g/m² Premium Bewerbungspapier Super White (2x 250 Blatt)]

500 Blatt A4 100 g/m² Premium Bewerbungspapier Super White (2x 250 Blatt)
[image: ] (20)

 € 15,97 € 7,99/StückBester Staffelpreis
ab  € 14,97 € 7,49/Stück




 



[image: 10 Stück Präsentationsmappen BL-exclusivdruck® Naturkarton (1751)][image: 10 Stück Präsentationsmappen BL-exclusivdruck® Naturkarton (1751)]

10 Stück Präsentationsmappen BL-exclusivdruck® Naturkarton (1751)
[image: ] (1)

 € 24,90 € 2,49/StückBester Staffelpreis
ab  € 14,90 € 1,49/Stück




 



[image: Bewerbungsmappe favorit© 3-teilig Metallic-Effekt][image: Bewerbungsmappe favorit© 3-teilig Metallic-Effekt]

Bewerbungsmappe favorit© 3-teilig Metallic-Effekt
[image: ] (74)

 € 5,49 Bester Staffelpreis
ab  € 4,49 




 



[image: 8 Stück Hotelmappen BL-exclusivdruck® BL-plus Naturkarton][image: 8 Stück Hotelmappen BL-exclusivdruck® BL-plus Naturkarton]

8 Stück Hotelmappen BL-exclusivdruck® BL-plus Naturkarton
[image: ] (41)

 € 23,94 € 2,99/StückBester Staffelpreis
ab  € 19,94 € 2,49/Stück




 



[image: 10 Stück Angebotsmappen mit Laschen und großer Dreiecktasche BLexclusivdruck® Naturkarton (1373)][image: 10 Stück Angebotsmappen mit Laschen und großer Dreiecktasche BLexclusivdruck® Naturkarton (1373)]

10 Stück Angebotsmappen mit Laschen und großer Dreiecktasche BLexclusivdruck® Naturkarton (1373)
[image: ] (11)

 € 31,80 € 3,18/StückBester Staffelpreis
ab  € 21,80 € 2,18/Stück




 



[image: Bewerbungsvorlage Klassiker][image: Bewerbungsvorlage Klassiker]

Bewerbungsvorlage "Klassiker"

 € 7,34 


 



[image: Lemani® IMAGE 3-teilige Bewerbungsmappe Premium-Karton][image: Lemani® IMAGE 3-teilige Bewerbungsmappe Premium-Karton]

Lemani® IMAGE 3-teilige Bewerbungsmappe Premium-Karton
[image: ] (4)

 € 5,79 Bester Staffelpreis
ab  € 4,79 




 



[image: Karton-Mappe mit Lederstruktur 3-teilig in Cognac mit Kartoneinschüben und 2 Klemmschienen][image: Karton-Mappe mit Lederstruktur 3-teilig in Cognac mit Kartoneinschüben und 2 Klemmschienen]

Karton-Mappe mit Lederstruktur 3-teilig in Cognac mit Kartoneinschüben und 2 Klemmschienen

€ 3,49 Bester Staffelpreis
ab € 1,99 



 



[image: Kondolenzliste Schlicht White][image: Kondolenzliste Schlicht White]

Kondolenzliste "Schlicht White"

 € 5,90 


 



[image: 6 Stück STRATAG Klemmmappen Klemmschienen-Set Lederstruktur % SALE][image: 6 Stück STRATAG Klemmmappen Klemmschienen-Set Lederstruktur % SALE]

6 Stück STRATAG Klemmmappen Klemmschienen-Set Lederstruktur % SALE
[image: ] (13)

Sonderpreis € 9,99              
 



[image: 8 Stück Urkundenmappen Esclusiva® Basic-plus Metallic-Effekt][image: 8 Stück Urkundenmappen Esclusiva® Basic-plus Metallic-Effekt]

8 Stück Urkundenmappen Esclusiva® Basic-plus Metallic-Effekt
[image: ] (12)

 € 29,90 € 3,74/StückBester Staffelpreis
ab  € 26,90 € 3,36/Stück




 



[image: Bewerbungsvorlage Profi][image: Bewerbungsvorlage Profi]

Bewerbungsvorlage "Profi"
[image: ] (2)

Sonderpreis € 8,76              
 



[image: 8 Stück Zeugnismappen BL-exclusivdruck® BL-plus Naturkarton][image: 8 Stück Zeugnismappen BL-exclusivdruck® BL-plus Naturkarton]

8 Stück Zeugnismappen BL-exclusivdruck® BL-plus Naturkarton
[image: ] (12)

 € 23,94 € 2,99/StückBester Staffelpreis
ab  € 19,94 € 2,49/Stück




 



[image: 8 Stück Urkundenmappen Lemani® BASIC Premium-Karton][image: 8 Stück Urkundenmappen Lemani® BASIC Premium-Karton]

8 Stück Urkundenmappen Lemani® BASIC Premium-Karton

 € 24,95 € 3,12/StückBester Staffelpreis
ab  € 19,95 € 2,49/Stück




 



[image: Naturkarton-Mappe 3-teilig in Marineblau mit Dreiecktaschen (li.) und 2 Klemmschienen][image: Naturkarton-Mappe 3-teilig in Marineblau mit Dreiecktaschen (li.) und 2 Klemmschienen]

Naturkarton-Mappe 3-teilig in Marineblau mit Dreiecktaschen (li.) und 2 Klemmschienen
[image: ] (10)

€ 5,99 Bester Staffelpreis
ab € 3,99 



 



[image: Karton-Mappe mit Lederstruktur 1-teilig in Schwarz mit 1 Klemmschiene][image: Karton-Mappe mit Lederstruktur 1-teilig in Schwarz mit 1 Klemmschiene]

Karton-Mappe mit Lederstruktur 1-teilig in Schwarz mit 1 Klemmschiene

€ 2,49 Bester Staffelpreis
ab € 1,49 



 



[image: Mustermappen-Box Schwarz-Grau-Töne][image: Mustermappen-Box Schwarz-Grau-Töne]

Mustermappen-Box Schwarz-Grau-Töne

 € 0,00 


 



[image: Bewerbungsmappe favorit© 3-teilig Metallic-Effekt][image: Bewerbungsmappe favorit© 3-teilig Metallic-Effekt]

Bewerbungsmappe favorit© 3-teilig Metallic-Effekt
[image: ] (69)

 € 5,49 Bester Staffelpreis
ab  € 4,49 




 



[image: 8 Stück Exposémappen Lemani® CARISMA Premium-Karton][image: 8 Stück Exposémappen Lemani® CARISMA Premium-Karton]

8 Stück Exposémappen Lemani® CARISMA Premium-Karton
[image: ] (2)

 € 26,95 € 3,37/StückBester Staffelpreis
ab  € 21,95 € 2,74/Stück




 



[image: 80 Stück Präsentationsmappen mit Laschen BL-exclusivdruck® Naturkarton][image: 80 Stück Präsentationsmappen mit Laschen BL-exclusivdruck® Naturkarton]

80 Stück Präsentationsmappen mit Laschen BL-exclusivdruck® Naturkarton
[image: ] (11)

 € 127,00 


 



[image: 10 Stück Präsentationsmappen BL-exclusivdruck® Naturkarton (1771)][image: 10 Stück Präsentationsmappen BL-exclusivdruck® Naturkarton (1771)]

10 Stück Präsentationsmappen BL-exclusivdruck® Naturkarton (1771)
[image: ] (11)

 € 24,90 € 2,49/StückBester Staffelpreis
ab  € 14,90 € 1,49/Stück




 



[image: 8 Stück Exposémappen Esclusiva® Classic-plus Metallic-Effekt][image: 8 Stück Exposémappen Esclusiva® Classic-plus Metallic-Effekt]

8 Stück Exposémappen Esclusiva® Classic-plus Metallic-Effekt
[image: ] (9)

 € 29,90 € 3,74/StückBester Staffelpreis
ab  € 26,90 € 3,36/Stück




 



[image: 8 Stück Kondolenzmappen BL-exclusivdruck® BL-plus Naturkarton][image: 8 Stück Kondolenzmappen BL-exclusivdruck® BL-plus Naturkarton]

8 Stück Kondolenzmappen BL-exclusivdruck® BL-plus Naturkarton
[image: ] (21)

 € 23,94 € 2,99/StückBester Staffelpreis
ab  € 19,94 € 2,49/Stück




 



[image: BL-exclusivdruck® OPTIMA 3-teilige Bewerbungsmappe Naturkarton][image: BL-exclusivdruck® OPTIMA 3-teilige Bewerbungsmappe Naturkarton]

BL-exclusivdruck® OPTIMA 3-teilige Bewerbungsmappe Naturkarton
[image: ] (6)

 € 5,49 Bester Staffelpreis
ab  € 4,49 




 



[image: 10 Stück 3-teilige Bewerbungsmappen + Bewerbungspapier + B4 Versandtaschen][image: 10 Stück 3-teilige Bewerbungsmappen + Bewerbungspapier + B4 Versandtaschen]

10 Stück 3-teilige Bewerbungsmappen + Bewerbungspapier + B4 Versandtaschen
[image: ] (15)

 € 29,94 


 



[image: 8 Stück Informationsmappen BL-exclusivdruck® BL-plus Naturkarton][image: 8 Stück Informationsmappen BL-exclusivdruck® BL-plus Naturkarton]

8 Stück Informationsmappen BL-exclusivdruck® BL-plus Naturkarton
[image: ] (14)

 € 23,94 € 2,99/StückBester Staffelpreis
ab  € 19,94 € 2,49/Stück




 



[image: Mustermappen-Box Farb-Mix][image: Mustermappen-Box Farb-Mix]

Mustermappen-Box Farb-Mix

 € 0,00 


 



[image: Naturkarton-Mappe 2-teilig in Marineblau mit Dreiecktaschen und 1 Klemmschiene][image: Naturkarton-Mappe 2-teilig in Marineblau mit Dreiecktaschen und 1 Klemmschiene]

Naturkarton-Mappe 2-teilig in Marineblau mit Dreiecktaschen und 1 Klemmschiene
[image: ] (21)

€ 3,99 Bester Staffelpreis
ab € 2,49 



 



[image: 8 Stück Exposémappen BL-exclusivdruck® BL-plus Naturkarton][image: 8 Stück Exposémappen BL-exclusivdruck® BL-plus Naturkarton]

8 Stück Exposémappen BL-exclusivdruck® BL-plus Naturkarton
[image: ] (13)

 € 23,94 € 2,99/StückBester Staffelpreis
ab  € 19,94 € 2,49/Stück




 



[image: Naturkarton-Mappe 3-teilig in Steingrau mit Dreiecktaschen (li.) und 2 Klemmschienen][image: Naturkarton-Mappe 3-teilig in Steingrau mit Dreiecktaschen (li.) und 2 Klemmschienen]

Naturkarton-Mappe 3-teilig in Steingrau mit Dreiecktaschen (li.) und 2 Klemmschienen
[image: ] (10)

€ 5,99 Bester Staffelpreis
ab € 3,99 



 



[image: 60 Stück Präsentationsmappen mit Laschen BL-exclusivdruck® Naturkarton][image: 60 Stück Präsentationsmappen mit Laschen BL-exclusivdruck® Naturkarton]

60 Stück Präsentationsmappen mit Laschen BL-exclusivdruck® Naturkarton
[image: ] (1)

 € 99,71 


 



[image: Naturkarton-Mappe 1-teilig in Marineblau mit 1 Klemmschiene][image: Naturkarton-Mappe 1-teilig in Marineblau mit 1 Klemmschiene]

Naturkarton-Mappe 1-teilig in Marineblau mit 1 Klemmschiene
[image: ] (10)

€ 3,49 Bester Staffelpreis
ab € 1,89 



 



[image: Naturkarton-Mappe 2-teilig in Steingrau mit Dreiecktaschen und 1 Klemmschiene][image: Naturkarton-Mappe 2-teilig in Steingrau mit Dreiecktaschen und 1 Klemmschiene]

Naturkarton-Mappe 2-teilig in Steingrau mit Dreiecktaschen und 1 Klemmschiene
[image: ] (4)

€ 3,99 Bester Staffelpreis
ab € 2,49 



 



[image: Urkundenvorlage Ehrung][image: Urkundenvorlage Ehrung]

Urkundenvorlage "Ehrung"

Sonderpreis € 0,99              
 



[image: 5 Stück Hotelmappen BL-exclusivdruck® OPTIMA-plus Naturkarton][image: 5 Stück Hotelmappen BL-exclusivdruck® OPTIMA-plus Naturkarton]

5 Stück Hotelmappen BL-exclusivdruck® OPTIMA-plus Naturkarton
[image: ] (3)

 € 24,97 € 4,99/StückBester Staffelpreis
ab  € 19,97 € 3,99/Stück




 



[image: 8 Stück Urkundenmappen Esclusiva® Basic Metallic-Effekt][image: 8 Stück Urkundenmappen Esclusiva® Basic Metallic-Effekt]

8 Stück Urkundenmappen Esclusiva® Basic Metallic-Effekt
[image: ] (6)

 € 26,90 € 3,36/StückBester Staffelpreis
ab  € 23,90 € 2,99/Stück




 



[image: Naturkarton-Mappe 2-teilig in Königsblau mit Dreiecktaschen und 1 Klemmschiene][image: Naturkarton-Mappe 2-teilig in Königsblau mit Dreiecktaschen und 1 Klemmschiene]

Naturkarton-Mappe 2-teilig in Königsblau mit Dreiecktaschen und 1 Klemmschiene
[image: ] (4)

€ 3,99 Bester Staffelpreis
ab € 2,49 



 



[image: Naturkarton-Mappe 1-teilig in Steingrau mit 1 Heftstreifen][image: Naturkarton-Mappe 1-teilig in Steingrau mit 1 Heftstreifen]

Naturkarton-Mappe 1-teilig in Steingrau mit 1 Heftstreifen
[image: ] (1)

€ 3,49 Bester Staffelpreis
ab € 1,99 



 



[image: Karton-Mappe mit Lederstruktur 1-teilig in Bordeaux mit 1 Klemmschiene][image: Karton-Mappe mit Lederstruktur 1-teilig in Bordeaux mit 1 Klemmschiene]

Karton-Mappe mit Lederstruktur 1-teilig in Bordeaux mit 1 Klemmschiene
[image: ] (10)

€ 2,49 Bester Staffelpreis
ab € 1,49 



 



[image: 100 Stück Präsentationsmappen mit Laschen BL-exclusivdruck® Naturkarton][image: 100 Stück Präsentationsmappen mit Laschen BL-exclusivdruck® Naturkarton]

100 Stück Präsentationsmappen mit Laschen BL-exclusivdruck® Naturkarton

 € 159,00 


 



[image: 10 Stück Präsentationsmappen BL-exclusivdruck® Naturkarton (1761)][image: 10 Stück Präsentationsmappen BL-exclusivdruck® Naturkarton (1761)]

10 Stück Präsentationsmappen BL-exclusivdruck® Naturkarton (1761)

 € 24,90 € 2,49/StückBester Staffelpreis
ab  € 14,90 € 1,49/Stück




 



[image: Mustermappen-Box Blau-Töne][image: Mustermappen-Box Blau-Töne]

Mustermappen-Box Blau-Töne
[image: ] (1)

 € 0,00 


 



[image: Esclusiva® Classic 1-teilige Bewerbungsmappe Metallic-Effekt][image: Esclusiva® Classic 1-teilige Bewerbungsmappe Metallic-Effekt]

Esclusiva® Classic 1-teilige Bewerbungsmappe Metallic-Effekt
[image: ] (7)

 € 4,29 Bester Staffelpreis
ab  € 3,29 




 



[image: 8 Stück Urkundenmappen ECO Basic Recyclingkarton][image: 8 Stück Urkundenmappen ECO Basic Recyclingkarton]

8 Stück Urkundenmappen ECO Basic Recyclingkarton
[image: ] (12)

 € 19,94 € 2,49/StückBester Staffelpreis
ab  € 15,94 € 1,99/Stück




 



[image: 8 Stück Zeugnismappen ECO-plus Recyclingkarton][image: 8 Stück Zeugnismappen ECO-plus Recyclingkarton]

8 Stück Zeugnismappen ECO-plus Recyclingkarton
[image: ] (4)

 € 23,94 € 2,99/StückBester Staffelpreis
ab  € 19,94 € 2,49/Stück




 



[image: Naturkarton-Mappe 1-teilig in Schwarz mit Laschen][image: Naturkarton-Mappe 1-teilig in Schwarz mit Laschen]

Naturkarton-Mappe 1-teilig in Schwarz mit Laschen

€ 3,49 Bester Staffelpreis
ab € 1,49 



 



[image: 8 Stück Hotelmappen BL-exclusivdruck® BL-plus Naturkarton][image: 8 Stück Hotelmappen BL-exclusivdruck® BL-plus Naturkarton]

8 Stück Hotelmappen BL-exclusivdruck® BL-plus Naturkarton
[image: ] (18)

 € 23,94 € 2,99/StückBester Staffelpreis
ab  € 19,94 € 2,49/Stück




 



[image: 6 Stück STRATAG Klemmmappen Klemmschienen-Set Premium-Karton][image: 6 Stück STRATAG Klemmmappen Klemmschienen-Set Premium-Karton]

6 Stück STRATAG Klemmmappen Klemmschienen-Set Premium-Karton
[image: ] (21)

 € 11,96 € 1,99/StückBester Staffelpreis
ab  € 9,99 € 1,67/Stück




 



[image: 10 Stück Spezial-Versandkartons in Weiß für Ihre DIN A4 Inhalte][image: 10 Stück Spezial-Versandkartons in Weiß für Ihre DIN A4 Inhalte]

10 Stück Spezial-Versandkartons in Weiß für Ihre DIN A4 Inhalte
[image: ] (14)

 € 14,94 € 1,49/StückBester Staffelpreis
ab  € 7,94 € 0,79/Stück




 



[image: 40 Stück Präsentationsmappen mit Laschen BL-exclusivdruck® Naturkarton][image: 40 Stück Präsentationsmappen mit Laschen BL-exclusivdruck® Naturkarton]

40 Stück Präsentationsmappen mit Laschen BL-exclusivdruck® Naturkarton
[image: ] (1)

 € 69,70 


 



[image: 6 Stück STRATAG Klemmmappen Klemmschienen-Set Premium-Karton][image: 6 Stück STRATAG Klemmmappen Klemmschienen-Set Premium-Karton]

6 Stück STRATAG Klemmmappen Klemmschienen-Set Premium-Karton
[image: ] (21)

 € 11,96 € 1,99/StückBester Staffelpreis
ab  € 9,99 € 1,67/Stück




 



[image: Naturkarton-Mappe 3-teilig in Schwarz mit Dreiecktaschen (li.) und 2 Klemmschienen][image: Naturkarton-Mappe 3-teilig in Schwarz mit Dreiecktaschen (li.) und 2 Klemmschienen]

Naturkarton-Mappe 3-teilig in Schwarz mit Dreiecktaschen (li.) und 2 Klemmschienen

€ 5,99 Bester Staffelpreis
ab € 3,99 



 



[image: 8 Stück Vertragsmappen mit Abheftstreifen BL-exclusivdruck® BL-plus Naturkarton][image: 8 Stück Vertragsmappen mit Abheftstreifen BL-exclusivdruck® BL-plus Naturkarton]

8 Stück Vertragsmappen mit Abheftstreifen BL-exclusivdruck® BL-plus Naturkarton
[image: ] (21)

 € 22,35 € 2,79/StückBester Staffelpreis
ab  € 16,94 € 2,12/Stück




 



[image: Mustermappen-Box Rot-Töne][image: Mustermappen-Box Rot-Töne]

Mustermappen-Box Rot-Töne

 € 0,00 


 



[image: 8 Stück Willkommensmappen Lemani® CARISMA Premium-Karton][image: 8 Stück Willkommensmappen Lemani® CARISMA Premium-Karton]

8 Stück Willkommensmappen Lemani® CARISMA Premium-Karton
[image: ] (2)

 € 26,95 € 3,37/StückBester Staffelpreis
ab  € 21,95 € 2,74/Stück




 



[image: Naturkarton-Mappe 1-teilig in Schwarz mit 1 Klemmschiene][image: Naturkarton-Mappe 1-teilig in Schwarz mit 1 Klemmschiene]

Naturkarton-Mappe 1-teilig in Schwarz mit 1 Klemmschiene

€ 3,49 Bester Staffelpreis
ab € 1,99 



 



[image: 5 Stück Spezial-Versandkartons in Weiß für Ihre DIN A4 Inhalte][image: 5 Stück Spezial-Versandkartons in Weiß für Ihre DIN A4 Inhalte]

5 Stück Spezial-Versandkartons in Weiß für Ihre DIN A4 Inhalte
[image: ] (14)

 € 9,97 € 1,99/StückBester Staffelpreis
ab  € 4,97 € 0,99/Stück




 



[image: Karton-Mappe mit Lederstruktur 2-teilig in Schwarz mit 2 Seiten Dreiecktaschen][image: Karton-Mappe mit Lederstruktur 2-teilig in Schwarz mit 2 Seiten Dreiecktaschen]

Karton-Mappe mit Lederstruktur 2-teilig in Schwarz mit 2 Seiten Dreiecktaschen

€ 2,79 Bester Staffelpreis
ab € 1,99 



 



[image: 8 Stück Informationsmappen Lemani® CARISMA Premium-Karton][image: 8 Stück Informationsmappen Lemani® CARISMA Premium-Karton]

8 Stück Informationsmappen Lemani® CARISMA Premium-Karton
[image: ] (2)

 € 26,95 € 3,37/StückBester Staffelpreis
ab  € 21,95 € 2,74/Stück




 



[image: Mustermappen-Box Weiß-Töne][image: Mustermappen-Box Weiß-Töne]

Mustermappen-Box Weiß-Töne

 € 0,00 


 



[image: 10 Stück Präsentationsmappen Lemani® Premium-Karton (1731)][image: 10 Stück Präsentationsmappen Lemani® Premium-Karton (1731)]

10 Stück Präsentationsmappen Lemani® Premium-Karton (1731)
[image: ] (1)

 € 27,90 € 2,79/StückBester Staffelpreis
ab  € 17,90 € 1,79/Stück




 



[image: Kondolenzliste Floral][image: Kondolenzliste Floral]

Kondolenzliste "Floral"

 € 4,99 


 



[image: 8 Stück Kondolenzmappen BL-exclusivdruck® BASIC-plus Naturkarton][image: 8 Stück Kondolenzmappen BL-exclusivdruck® BASIC-plus Naturkarton]

8 Stück Kondolenzmappen BL-exclusivdruck® BASIC-plus Naturkarton
[image: ] (9)

 € 23,94 € 2,99/StückBester Staffelpreis
ab  € 19,94 € 2,49/Stück




 



[image: Naturkarton-Mappe 3-teilig in Bordeaux mit Dreiecktaschen (li.) und 2 Klemmschienen][image: Naturkarton-Mappe 3-teilig in Bordeaux mit Dreiecktaschen (li.) und 2 Klemmschienen]

Naturkarton-Mappe 3-teilig in Bordeaux mit Dreiecktaschen (li.) und 2 Klemmschienen
[image: ] (7)

€ 5,99 Bester Staffelpreis
ab € 3,99 



 



[image: 8 Stück Hotelmappen BL-exclusivdruck® BL-plus Naturkarton][image: 8 Stück Hotelmappen BL-exclusivdruck® BL-plus Naturkarton]

8 Stück Hotelmappen BL-exclusivdruck® BL-plus Naturkarton
[image: ] (21)

 € 23,94 € 2,99/StückBester Staffelpreis
ab  € 19,94 € 2,49/Stück




 



[image: 8 Stück Informationsmappen Esclusiva® Classic-plus Metallic-Effekt][image: 8 Stück Informationsmappen Esclusiva® Classic-plus Metallic-Effekt]

8 Stück Informationsmappen Esclusiva® Classic-plus Metallic-Effekt
[image: ] (9)

 € 29,90 € 3,74/StückBester Staffelpreis
ab  € 26,90 € 3,36/Stück




 









Sie sind in bester Gesellschaft!
Mehr als 268.000 zufriedene Kunden
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Handgemacht
Hochwertige Materialien und ausgefeilte Handwerkskunst – das sind unsere Zutaten für erstklassige Mappen, die höchsten Ansprüchen gerecht werden.

[image: ]
Fertigung in Deutschland
Wir fertigen alle Mappen in unserem Werkstattbetrieb. Dabei gehen wir mit Intuition und leidenschaftlicher Hingabe an die tägliche Arbeit.

[image: ]
Maßgeschneiderte Mappen
Individuell für Sie konzipiert und geschaffen für Ihren persönlichen Erfolg – ob für Ihre Bewerbung, Präsentation, Angebote oder Exposés.

[image: ]
30 Jahre Erfahrung
Darauf können Sie sich verlassen: Vertrauen Sie auf unsere langjährige Erfahrung in der Fertigung und Veredelung von Karton-Produkten.

[image: ]
Serien-Produkte sofort lieferbar
Eine bestens organisierte Lagerwirtschaft ermöglicht uns eine sofortige Auslieferung an Sie – in kürzester Zeit, zu kleinen und großen Mengen.

[image: ]
GRATIS Datencheck
Übrigens: Ihre Druckdatei für Ihre individuelle Logo-Prägung erhalten Sie bei uns vollkommen kostenfrei. So geht garantiert nichts schief.




Premium Karton-Mappen mit Ihrem Logo!
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[image: BL-exclusivdruck® Mappen-Kollektion]

Zur Kollektion 
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[image: ECO Mappen-Kollektion]

Zur Kollektion 
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[image: Esclusiva® Mappen-Kollektion]

Zur Kollektion 


[image: ]
[image: Lemani® Mappen-Kollektion]

Zur Kollektion 



Sie möchten Ihre Mappe gestalten und
mit einem Logo oder Schriftzug prägen lassen?
 
Nehmen Sie hier Kontakt mit uns auf und
fordern Sie Ihr Layout kostenlos und unverbindlich an.
 
Jetzt Anfordern
 





MANUFAKTUR: Die Entstehung Ihrer Karton-Mappen



[image: ]
Material
Wählen Sie Ihren Favoriten aus unseren vielfältigen Materialvarianten. Alle Rohstoffe überzeugen in ihrer außergewöhnlichen Haptik und Optik. Sie sind wie geschaffen für Ihren perfekten ersten Eindruck.
 
 Mehr erfahren  



[image: ]
Veredelung
Setzen Sie mit einer individuellen Logo-Veredelung ein Zeichen und verleihen Sie Ihrer Mappe ein unverkennbares Gesicht. Die haptisch besonders ansprechende Prägung Ihres Logos macht Ihre Mappen einzigartig.
 
 Mehr erfahren  



[image: ]
Fertigung
Im Werkstattbetrieb fertigen wir Ihre Mappen in sorgfältiger Handarbeit. Dabei sind wir in der Lage bis ins kleinste Detail auf Ihre Wünsche einzugehen – angefangen beim Design über die Prototypen-Fertigung bis hin zum Versand.
 
 Mehr erfahren  






Hilfe

Vielen Dank!
[image: ]
Ihre Anfrage ist eingegangen und wird bearbeitet.

Schließen

Wir helfen gerne weiter.
Was können wir heute für Sie tun?
Wie können wir Sie kontaktieren?



Anfrage absenden
Schließen


[image: ]

Über STRATAG - Unsere Story
Die Firma STRATAG habe ich, Matthias Weisbrich, im Alter von 30 Jahren Ende 2015 übernommen und mir damit meinen unternehmerischen Traum erfüllt. Die sehr gute Basis mit seinen hochwertigen Produkten legte STRATAG bereits in den 90er Jahren. Seinerzeit wurde der Büro- und Schreibwarenhandel deutschlandweit mit Bewerbungsmappen versorgt.

Heute fertigen und vertreiben wir unsere frei konfigurierbaren Karton-Mappen hauptsächlich online. Genau wie damals legen wir einen sehr großen Wert auf den Einsatz nachhaltiger Materialien und deren Verarbeitung - durch unsere lokalen Teams in Halle (Saale) und Leipzig - in bestmöglicher Qualität für den gelungenen Auftritt unserer Kunden.Mehr über uns           Kontaktieren Sie uns





Unser Service für Ihr Einkaufserlebnis bei STRATAG
[image: ]
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[image: ]Freuen Sie sich auf hilfreiche Tipps
und attraktive Rabatte!
Newsletter anmelden &
5,00 € Gutschein sichern.
*Mindestbestellwert 49 €, einlösbar auf alle Produkte.


  Jetzt eintragen

Der Newsletter kann jederzeit hier oder in Ihrem Kundenkonto abbestellt werden.







Zahlung & Versand
	Zahlungsinformation
	Versand- & Lieferzeiten
	Retouren
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	Cookie Einstellungen



Manufaktur
	Unsere Mission
	Alle Produkte
	Konfigurator
	Schnellhefter bedrucken
	Präsentationsmappen drucken in kleiner Auflage




Kundenservice
	Häufige Fragen
	Ihr Merkzettel
	Ihr Account
	Zur Kasse
	Registrieren



Kontaktieren Sie uns
	[image: ] Ihre E-Mail-Anfrage
	[image: ] (0345) 44 50 11 28
	[image: ] Folgen Sie uns




Sicher einkaufen
[image: Testsieger] [image: Sieger Preis Leistung]





Kein Mindestbestellwert. Alle Preise in € inkl. MwSt., zzgl. Versandkosten. Versandkostenfrei ab 49 € Bestellwert.
Informationen zur Echtheit von Kundenbewertungen.
 
Sichere Zahlung & Schnelle Lieferung
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 Hier investiert Europa in die Zukunft unseres Landes
[image: HIER INVESTIERT EUROPA IN DIE ZUKUNFT UNSERES LANDES]    [image: HIER INVESTIERT EUROPA IN DIE ZUKUNFT UNSERES LANDES]
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Designed with 🤍 in Halle an der Saale
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